
Reduksjoner i driftsramme

Så lenge kommunes inntektene ikke øker mer enn utgiftene, er det ikke rom for egne

prioriteringer uten vi reduserer på andre tjenester vi gir. Forslag til statsbudsjett gir ikke

handlingsrom for styrkinger. Snarere tvert imot medfører det behov for omstilling og

effektivisering i Molde kommunes drift i 2023. Egne prioriteringer, som omtalt over,

fører til at budsjettrammene til drift må reduserer tilsvarende gjennom rammetrekk.

Den største utfordringen er likevel forventninger om økte renteutgifter. Svært lave

renter i 2020 og 2021 har bidratt til at Molde kommune har klart å oppnå positive

økonomiske resultater. Dette har snudd kraftig i 2022, og rentene forventes å øke

ytterligere inn i 2023. Dette gir en ubalanse i budsjett for 2023 og økonomiplanen.

Dette kan løses på to måter: redusere budsjettrammene eller bruke

disposisjonsfondet. Det siste er ingen utømmelig kilde, som derfor har kort levetid.

Driftsbudsjettet til tjenesteproduksjonen reduseres med 23,8 mill. kroner i 2023,

økende til 92,3 mill. kroner i 2024, 99,2 mill. kroner i 2025 og så ned til 95,5 mill. kroner

i 2026. Budsjettet for 2023 blir ikke like ille som de tre kommende årene. Årsaken er at

vi bruker mye disposisjonsfond for å dekke opp for noe av de økte renteutgiftene i

2023. Dette har vi trolig ikke rom til å videreføre i 2024 og driftsnivået må betydelig

ned fram mot 1. januar 2024.

Rammetrekket fordeler seg slik i 2024:

Sentraladministrasjonen: 3,7 mill. kroner

Oppvekst, kultur og velferd: 39,0 mill. kroner
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Styrkinger i driftsramme Avsetning og bruk av disposisjonsfond

Helse og omsorg: 42,1 mill. kroner

Teknisk, plan og miljø: 2,1 mill. kroner

Molde eiendom KF: 3,2 mill. kroner

Molde kirkelige fellesråd: 0,6 mill. kroner

Her er det lagt til grunn en lik prosentvis fordeling ut fra driftsrammene.

Rammetrekket, sammen med den omstillingen vi er inne i, og de utfordringer som

ennå ikke er løst fullt ut, viser at Molde kommune står overfor store omstillinger. Vi må

få ned ressursbruken i tjenesteproduksjonen. Vi bruker mer penger enn vi har. For å få

til dette må både tjenestevolum, tjenestekvalitet, struktur og effektivitet benyttes som

tiltak. Dessverre ser vi ingen annen løsning.
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